
Název projektu:
Project:

POLYFUNKČNÍ DŮM KLEMENT, ZNOJMO -

KOTKOVA

Účel zpracování:
Aim:

Doložení plnění požadavků na energetickou náročnost 

budovy dle §7 odst. 1 zák. č. 406/2000 Sb.

Objednatel:
Client:

PEHA project s.r.o.

Jasmínová 184/28, Medlánky, 621 00 Brno

IČ: 057 73 768

Zpracovatel:
Supplier:

CEVRE Consultants s.r.o.

Fügnerova 462/34, 613 00 Brno

IČ: 047 53 577

Energetický auditor:
Assessor:

Ing. Jiří Cihlář

č. oprávnění MPO 0997

dle zákona č. 406/2000 Sb.

……………………………………………………
podpis  |  signature

PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY
v souladu se zákonem č. 406/2000 Sb. o hospodaření energií



ZÁKLADNÍ ÚDAJE:

Zpracovatelský tým: Ing. Jiří Cihlář
energetický auditor č. oprávnění 0997

jiri.cihlar@cevre.cz  |  777 010 727

Ing. Marek Pavlovský
odborný konzultant

Marek.pavlovský@cevre.cz | 728 936 086

Verze: 20. dubna 2022

CEVRE ID: Z-21195

EVIDENČNÍ ČÍSLO ENEX: 425851.0

OBSAH:

PRŮKAZ ENERGETICKÉ 

NÁROČNOSTI BUDOVY

GRAFICKÉ ZNÁZORNĚNÍ PRŮKAZU

PROTOKOL PRŮKAZU

Dle Přílohy č. 4  k vyhlášce č. 264/2020 Sb.

PŘÍLOHA 1 ZÓNOVÁNÍ BUDOVY

- SYSTÉMOVÁ HRANICE BUDOVY

- VÝPOČTOVÉ ZÓNY DLE ČSN 730331



Kotkova (BD Klement)

669 02 Znojmo

Znojmo 793418, 1024/1, 1024/9, 1024/8, 1025/1

Polyfunkční budova

Ing. Jiří Cihlář

0977

jiri.cihlar@cevre.cz

425851.0

20.4.2022



Znojmo

Kotkova (BD Klement)

Znojmo 793418 Polyfunkční budova

1024/1, 1024/9, 1024/8, 1025/1 Bez památkové ochrany

2022 Bez památkové ochrany

Jedná se o novostavbu polyfunkčního objektu. Největší část objektu zabírají obytné prostory (2NP až 5NP), v 1NP jsou prostory určené pro komerční využití a 
jako zdravotnická zařízení. V 1PP a v části 1NP jsou garáže. Provozní profil a technické systémy komerčních prostor a prostoru zdravotnického
zařízení byly stanoveny po konzultaci s projektantem a investorem. 
Výpočetní model je rozdělen na následující zóny Byty, Chodby, Foyer (v 1NP), Komerční prostory a Zdravotnická zařízení.
 
Objekt je vytápěn tepelným čerpadle vzduch-vzduch, v bytech je vytápění doplněno elektrickým podlahovým vytápěním a topnými elektrickými žebříky v 
koupelnách. Všechny prostory mimo chodeb jsou chlazeny výše uvedeným tepelným čerpadlem. Byty, komerční prostory a zdravotnická zařízení budou 
větrány s rekuperací odpadního vzduchu, Chodby a Foyer budou větrány přirozeně. Příprava TV je zajištěna pomocí elektrických ohřívačů. Spotřeba energie na 
osvětlení a větrání garáží je zahrnuta do celkové spotřeby budovy.
 
Tepelně izolační hodnoty konstrukcí vychází z projektové dokumentace. Ve výpočtu jsou uvedeny maximální hodnoty U pro jednotlivé konstrukce, které 
nesmí být v rámci realizační dokumentace překročeny, respektive by v takovém případě bylo nutné aktualizovat tento Průkaz.
 
Na střeše objektu budou instalovány FTV panely o celkovém výkonu 70,2 kWp 

Obytné prostory Obytné zóny - BD - byt

Schodiště a chodby Obytné zóny - komunikace

Komerční prostory Obchody - prodejní plochy

Foyer Obchody - prodejní plochy

Zdravotnická zařízení Složena z více podzón:

Ordinace Zdrav.zařízení - ordinace

Čekárny a komunikace Zdrav.zařízení - komunikace











Fasáda ETICS

Fasáda ETICS

Zavěšená fasáda

Střecha

Střecha

Střecha terasy

Střecha terasy

Podlaha nad EXT

Stěna k ZEM

Podlaha ZEM

Stěna ke GAR

Stěna ke GAR

Podlaha nad GAR

Podlaha nad GAR

Dveře Garáž

Okna

Okna

Prosklené dveře

Prosklené dveře

Světlík



TČ pro vytápění BYTY (součet všech 
jednotek)

Elektrické žebříky

Elektrické podlahové vytápění

TČ pro vytápění Komerční prostory

TČ pro vytápění FOYER

TČ pro vytápění Zdravotnická zařízení

TČ pro chlazení BYTY (součet všech 
jednotek)

TČ pro chlazení Komerční prostory

TČ pro chlazení FOYER

TČ pro chlazení Zdravotnická zařízení



VZT byty 4800,0

VZT komerční prostory 1200,0

VZT Zdravotnická zařízení 17000,0

Odtah garáží 5500,0

Elektrické bojlery pro ohřev TV

Elektrické průtokové ohřívače

Obytné prostory
LED

Schodiště a chodby
LED

Komerční prostory
LED

Foyer
LED

Zdravotnická zařízení
LED



Fotovoltaický systém

osvětlení, 
pom.energie 

a větrání, 
chlazení, 

export

328 70,2

-
156 20



Obálka budovy pro je navržena na optimální úrovni. Doporučuji osazení vnějšího stínění na okna bytů.

Zpětné získávání tepla z odpadního vzduchu je součástí projektu. Doporučuji se zaměřit na zpětné využívání tepla z odpadní 
vody.

Použitá technická zařízení jsou pro daný druh stavby navržena na optimální úrovni. Žádná opatření v této oblasti 
nedoporučuji.

ANO ANO ANO

Doporučuji rozšířit plochu FTV panelů na střeše budovy případně na 
její fasádu.

NE NE NE

Vzhledem k tomu, že je objekt není napojen na plynovou distribuční 
síť, instalaci zařízení pro kombinovanou výrobu tepla a elektrické 
energie se zdrojem na zemní plyn nedoporučuji.

NE NE NE

Nepojení na SZTE není technicky možné

ANO NE NE

Jsou využita tepelná čerpadlo vzduch - vzduch pro vytápění a chlazení. 
Doporučuji zvážit instalaci systému přípravy teplé vody za pomoci 
tepelných čerpadel.

Pro dosažení třídy A ve spotřebě primární energie navrhuji osadit okna bytových prostor vnějšími žaluziemi a rozšířit plochu FTV panelů o 30 
kWp.



Obytná

Obytná

Jiná než obytná

Jiná než obytná

Jiná než obytná



Residence Kotkova Znojmo BD Klement DVSP DVZ

Družstvo Klement 07279086

PEHA project s.r.o. 05773768

Ing. Petr Handlíř

Ing. Jiří Cihlář 0977

777010727 jiri.cihlar@cevre.cz

425851.0

20.4.2022

20.4.2032



PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY

PŘÍLOHA 1:

ZÓNOVÁNÍ BUDOVY
- SYSTÉMOVÁ HRANICE BUDOVY

- VÝPOČTOVÉ ZÓNY DLE ČSN 730331



PŘÍLOHA 1 – ZÓNOVÁNÍ BUDOVY 
 

SYSTÉMOVÁ HRANICE BUDOVY 

Systémová hranice budovy se uvažuje v souladu s ČSN EN ISO 13789 a ČSN 73 0540-2 jako hranice vytápěného 

(chlazeného) prostoru určená z vnějších rozměrů. Hranici tvoří vnější povrchy konstrukcí, které oddělují posuzovaný 

vytápěný (chlazený) prostor od venkovního prostředí, přilehlé zeminy nebo sousedních vytápěných zón nebo 

nevytápěných prostorů. Konstrukce, které leží na hranici tohoto prostoru, se nazývají hraniční nebo také 

ochlazované. 

 

SYSTÉMOVÁ HRANICE 3D MODEL 

 

Hraniční konstrukce, tedy konstrukce tvořící ochlazovanou obálku budovy, jsou tvořeny plnými plochami Průhledné 

plochy jsou nevytápěný prostor a sousední budova 

     
Jihovýchodní perspektiva 

   

Jihozápadní perspektiva 



  

 

Severozápadní perspektiva 

 

  

Severovýchodní perspektiva 

 



 

VÝPOČTOVÉ ZÓNY DLE ČSN 73 0331-1 

Výpočet energetické náročnosti budovy vychází z ČSN 73 0331-1. V příloze D je definován postup pro stanovení 

výpočtových zón. Pravidla rozdělení budovy do zón se řídí např. následujícími okrajovými podmínkami: 

• návrhová vnitřní teplota – budova obsahuje objemově významné prostory, které mají výrazně odlišnou 

návrhovou vnitřní teplotu ve °C; 

• způsob větrání – budova obsahuje objemově významné prostory, které se liší způsobem větrání (intenzita 

výměny vzduchu, přirozené x nucené větrání); 

• způsob vytápění a chlazení – budova obsahuje prostory, které se liší způsobem vytápění a chlazení – odlišné 

parametry zdroje nebo otopné soustavy, odlišné časové programy vytápění a chlazení; 

• ostatní parametry – budova obsahuje prostory, které se liší např. vnitřními (technologickými) zisky, 

obsazeností osobami případně dalšími okrajovými podmínkami výpočtu; 

 

 

VÝPOČTOVÉ ZÓNY SPOTŘEBY ZAHRNUTÉ V ZÓNÁCH 

 

Profil užívání (specifikace) 

V
Y

T
Á

P
ĚN

Í 

C
H

LA
ZE

N
Í 

T
E

P
LÁ

 V
O

D
A

 

N
U

C
EN

É
 

V
ĚT

R
Á

N
Í 

Ú
P

R
A

V
A

 

V
LH

K
O

ST
I 

O
SV

Ě
TL

EN
Í 

SP
O

T
Ř

E
B

IČ
E

 

 

Z1 Byty chlazené (20°C) X X X X  X X 

Z2 
Schodiště v garážích 

(16°C) 
X   X  X  

Z3 Foyer (20°C) X X  X  X  

Z4 Komerční prostory (20°C) X X X X  X  

Z5 
Zdravotnická zařízení 

(20°C) 
X X X X  X X 

 
Průsvitně šedě jsou zobrazeny konstrukce ohraničující nevytápěný prostor, resp. sousední objekty, které 

nejsou předmětem výpočtu. 

 

V rámci jednotlivých zón/zóny byl prováděn podrobnější výpočet jednotlivých provozních parametrů metodou tzv. 

podzón. Zóna je rozdělena v souladu s principy popsanými výše na dílčí prostory a těm jsou definovány provozní 

parametry – výměny vzduchu, požadavek na osvětlenost, profil přítomnosti osob a provoz spotřebičů, časový profil 

návrhové teploty apod. 

Výsledná hodnota za celou zónu, které je dosazena do výpočtu, je potom získána jako vážený průměr přes plochy (zisky, 

osvětlenost) nebo objemy (větrání, teplota). Tato metoda umožňuje redukování počtu hlavních výpočtových zón a 

zároveň dosažení vysoké přesnosti výpočtu. 

 
 



 

3D MODEL VYMEZENÍ VÝPOČTOVÝCH ZÓN 

Na modelu níže je znázorněno graficky vymezení výpočtových zón specifikovaných v předchozí tabulce. 

 

  

 

Jihovýchodní perspektiva 

 

   

Jihozápadní perspektiva 

 



 

   

Severozápadní perspektiva 

    

Severovýchodní perspektiva 

 


